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LEMAITRE LTD. , Paul 

Kläger: Hud. Cullrnann & Söhne, Idar 

R. Scliuldf. 



zu 1) 

den 13.November 1933. 

R.Schuld f. 

Auf das Schreiben vom 3 .0kt .d .J . 

zu 2) Kasse. 

Firma 

Die Firma Paul Lemaitre, Ltd. in Montreal ist von hier 

aus zur 3eaahlung des Ihnen geschuldeten Betrages von HM.833.35 

aufgefordert worden. Die Firma hat meine Zahlungsaufforderung 

unbeantwortet gelassen. Dem Generalkonsulat stehen irgendwelche 

Zwangsmittel gegen saeumige Schuldner nicht zu Gebote. Es wird 

sich empfehlen, dass Sie sich zwecks Beitreibung der Forderung 

der Hilfe einer hiesigen Beitreibungsfirma bedienen. Als solche 

kann benannt werden die Firma Fred H.Popo & Co., 408 McGill St . , 

Montreal, die bereits mehrfach mit gutem Erfolg fu'er deutsche 

Glaeubiger taetig gewesen ist. Die Firma berechnet Gebuehren 

nur im Falle des Erfolges. Falls gerichtliche Schritte notwen-
• > • * 

dig werden sollten, wuerden Gerichts- und Anwaltskosten als bare 

Auslagen in Rechnung p-estellt. Gerichts- und Anwaltskosten sind 

hierzulande sehr hoch und zu ihrer Aufwendung ist nur zu raten, 
' . Jh. 

wenn feststeht, das3 ein erwirktes Urteil auch vollstreckt wer-

den kann. Der Schriftwechsel mit der Firma Pope ist in engli-scher Sprache zu fuehren. 

3/D 

. » > 

Der Generalkonsul 

I . A . . 

Rud. Cullmann & Soehne 
I d a r . 

Anlage: Kostenrechnung 
5 RM. olus 1 RM. 

% 



zu 1) 

Ootober 20th, 1932. 
R.Schuld f. 

Messrs. Paul Lemaitre Ltd., 
1405 Iberville Street, / 
Montreal. / x * 

Dear Sirs:-

My mediation has been requested by Liessrs. 

Rud. Cull warm &*Soehne, of Idar, who state that .you are 

indebted to them to tho amount of RH.633.35 for a ship-

ment, the payment of which is considerably overdue. Be-

fore going any further ,/ith this matter, I beg to offer 

you my mediation, and shall be obiIged if you will let 1 

me have your bank draft for the above amount by return. 

Yours truly, 

S/D 
for I.Kempff 

German Consul General, 

zu 2) Nach 3. 
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Oktober 1933 

J öon.al Konsulat I 
I ''-J lV 'S! -V- , I 

Deutsche» Generalkonsulat, 12, OKI 19 3 

Keefer°Buliding 517 
_ _ 1 4 4 1 g-fc. Catharine Str 

test 

Die Pirna Paul Lemaitre Lt* . , 14#§ Iberville im Montreal 

schuldet uns seit langer Zeit den Betrag von EM 833.35^ die 

er u&s bis heut« noch nicht bezahlt hat« frotz aller Reklama 

tionen gibt uns diese Jirma überhaupt keine Antwort, Wir ha« 

ben der Firma einen Kinschreibebrief und nochmals einen Eon« 

to - Auszug am 6*9,33 gesandt mit der Bitte uns den längst 

fälligen Betrag bis 3©»9.1933 befahlen zu wollen« Abschrift 

dieser beiden Schreiben einliegend* Wir bitten Sie in Güte 

mit der Firma zu verhandeln und diese zu bewegen uns oder 

wohl am besten Ihnen den Betrag su bezahlen* 

Hochachtungsvoll 



fauQOOM lo Jgflga.ra.fa 

sa^aaa S o « U I m QP , , , YY// / / / . &/?//./> • MUtfaeJqeB 

.QyO). — ly 
M-aa * (utlsMl) Hfl a* • i M i t l c i fel to! 

ö£,5i,8 MHg^ Paul lemaitre Ltd 
•i 

Montr««1, 

Dear Sir, 

On «IX our writings we have got net * word from your side* This 

behavier we cannot understand of a straight businessman, 

Ve are enclosing you our statement of account after which an amoun 

of BMarks 833,35 is to bf paid. It is now over one year that we hâ  

sent you the goods and all this time along not a single line of 

your goodself* Ve heg you enee more to pay us this total amount 

of SM 833,35 and vis, torthe address of the • Deutsche Bank & Dia« 

kontogesellschaft in Idar a.N, Germany % If our banque is not in 

receipt of the money till up to the 3oth, of September 1933 we 

shall put the matter in the hands of our lawyer, Ve cannot help 

us else and we regret to be obliged to do these steps* 

0 

Tours truly 

(signed) Bud Cullmann & Söhne 



1938 

August 8th . ^ for goo«« s\s\\n\n\^S\\ ^ * 2 3 , 8 6 • 4 # * 

Septemb.24. I l • 153.o2 4 .2o « frIS.gS 
Vssnn - -

payable oa the 28th. of Deoeaher 1932 U 74o.33 

1*33 _ _ .. x. • 
Fox ooata for the different drafts 

C5«I la . i l l returned not paid • 37 .49 

for loff interest a oa IM 74o.33 (9aonths) » 65 .58 

» l I M « H l , H W 833 .36 

t t i i u « a 

ai/fl . «111 «oxl »to* a #aa / a « or sä M A*AL*TRW M UM A0 

.ffsasae ale ad /d»Jta?/a I to l u l n i t e v I m m o ea Teiraded 

• a as deld» «a / l a /ssraaaa lo /asua/a/s m * t | laisoloas axa «V 
Ml , 

/ad M if ad/ v a n eaa vara voa al /X . » la« sd o/ s i U . I M « M K lo 

lo sail sX*ala a /oa «aala tail eld* XIa ftaa afcoa* ad/ «of /aaa 

tauaam Xa/a/ a id / w m « I eiea aoaa *o\ »ed a* «IXaaftsa» x m ^ 

» i W A JoaC adaa/aad • ad/ la U n i t e « M ol . a i r ftaa ÖC.C58 XX la 

at /oa al sapoad u « I I fBSusaO . « . a u l l al /ladoelXaaais/aoi 

sv CC«X ledaeJqe« la .d/oC ad/ a / «a 1X1/ teams ad/ la /«leoax 

3led totmmo aV .Teyral xuo la aAoad ad/ al t e / / a a ad/ /a« XXada 

•aqe/a saad/ aft a / begiido ed a / /e-raai aa ftoa aaXa aa 

fltfil t u o X 

eadoa A aoaaXXaO ftsC (ftaa»ta) 


